MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

8+ A
\;‘Q’Pj_v PATRES,

Fecha: Bogota D.C., 22 de junio de 2022
Hora de inicio: 14:00 horas Hora de finalizacion: 15:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA — 0423 AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP
SA MC 085 2022, CUYO OBJETO ES SUMINISTRC DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DIiA
1. Verificacion de asistentes
2. Temas atratar

3. Consideracion def comité evaluador

DESARROLLO

—

Verificacidn de asistentes del comité evaluador

MY. Danie! Dionicio Saavedra Cordero- Administrador Cesap
Sl. Diego Emilio Vega Villamizar - Evalyuador Técnico

OPS. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico
OPS. Wilber Gustavo Herrera Pineda - Evaluador Financiero
OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambiental.

OPS. Judy Catalina Romero Gémez - Evaluador SG — S5T

AN X

L

Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 14:00 horas del dia 22 de junio de 2022, se reuniercn en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, los integrantes del Comité Jurfdico, Técnico,
Financiera — Econdmico del Proceso de Seleccign Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 085
2022, cuyo objeto es servicio de Suministro de productos desechables para el centro social de agentes y
patrulleros de la policia nacional, con el fin de consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del
proceso de contratacién, al igual que las observaciones presentadas, asi:

Segun el Acta No. 0414 del 16 de junio de 2022, en la que se presentaron los resultados de la
verificacion preliminar de los requisitos Juridicos, Econdmicos — Financieros y Técnicos (SG-SST,
Ambientales) de las oferfas presentadas por los proponentes DIEGO ALFONSO GOMEZ MOLANO Y
COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.AS. en el presente proceso, alcanzando los siguientes
resultados:

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERD TECHICA 8G-858T AMBIENTAL
Oferantes
DIEGO ALFONSO
1 GOMEZ MOLANO NG CUMPLE NGO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
COMPANIA DE )
2 ALIMENTOS  SHALCM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS '
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ACTA - 0423 - AREAD GRUCD - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUAGION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MG 085 2022, CUYQ OBJETO ES
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.

Posteriormente, se procedié a correr traslado del infoerme de verificacion y evaluacién de la oferta hasta el
dia 17/06/2022, termino en el cual el oferente DIEGO ALFONSO GOMEZ MOLANQO no presente
documento alguno para la subsacion, se deja constancia que el oferente no allege documentacion alguna
para la subsanacién requerida.

Conforme con lo anterior, se remiten los documentos al Comité Evaluador {(Juridico y Técnico) del
proceso PN CESAP SA MC 085 2022, quienes informan los siguientes resultados, asi:

EVALUACION TECNICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante radicado GS-2022-018709 AREAD-GRULO — 29.25 El evaluador técnico Si. Diego Emilio Vega
Villamizar realiza evaluacidn correspondiente al proceso de contratacién de seleccién abreviada menor
cuantia PN CESAP SA MC 085 2022 presenta el informe de la verificacién juridica asi:

Respetuosamente me permito remitir la evaluacion final de las propuestas entregadas por la empresa de
razon social COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S., con NIT. 900.584.997-8 vy del sefior DIEGO
ALFONSO GOMEZ MOLANO con C.C. No. 80.816.151 propietario del establecimiento comercial
Distribuidora de Plasticos y Desechables el Paris, del proceso PN CESAP SA MC-085-2022, que tiene
por objeto el "SUMINISTRO DE PROBUCTOS DE DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”, asi:

Teniendo en cuenta gue los oferentes tenian plazo para presentar observaciones al informe de
evaluacién y/o subsanar los documentos requeridos por el comité evaluador hasta el dia 17 de junio de
2022, y transcurrido este plazo ninguno de los oferentes se manifestaron sobre este aspecto.

Por lo tanto el resultado final es el siguiente;

PROVEEDOR EXPERIENCIA | PONDERACION | EVALUACION FINAL
COMPARNIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.8 CUMPLE 300 CUMPLE
DIEGO ALFONSO GOMEZ MOLANO RECHAZADO - RECHAZADO

CONCEPTO:

Se aplica lo estipulado en el numeral 4. CAUSALES DE RECHAZO DE LA PROPUESTA U OFERTA, en
su literal M y S que a la letra dice: Literal M “La NO presentacién de los documentos antes de la fecha
establecida en el numeral 4 CRONOLOGIA DEL PROCESO — PUBLICACION PARA OBSERVACIONES
Y PRESENTACION DE DOCUMENTOS HABILITANTES, del pliego de condiciones al sefior DIEGO
ALFONSO GOMEZ MOLANO propietario del establecimiento comercial Distribuidora de Plasticos y
Desechables el Paris.”

Literal S. “Cuando |a oferta o propuesta se presente incompleta o en forma parcial, en tanto omita la
inclusién de informacién o de alguno de los documentos o requisitos necesarios para la comparacién
ohjetiva de las propuestas y solicitada su aclaracion, subsanabilidad o presentacidn no se allegue o se
allegue en forma incompleta, extemporanea, insuficiente o sin las previsiones solicitadas por la entidad,
dentro del término perentorio establecido por el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia
Nacional”

Se deja constancia que la COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S., ofrece la siguiente ponderacion
que hard parte del cumplimiento del contrato, asi:

|
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ACTA — 0423 - AREAD GRUCO ~ 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENCR CUANTIA PN CESAP SA MC 085 2022, CUYO OBJETO ES
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL GENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL. )

Compafiia de Alimentos SHALOM 5.A.5. o
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Quien de menera expresa affezca ggllgional sin costo 3
parz gl CentroSocial de Agentes de la Policla Naciona!, et i
suministro da trascientas X &
1 | (300) eajas decoralivas con ventana on ecolalo da 22 ano B
om x 30 6m, ! 3
abtandra trascienios (300} puntos. | 3
Fisiim do mmomamm ermasas wEemaen R TRIIT T Tr t #

EVALUACION ECONOMICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante radicado GS-2022- 018666 AREAD - GRUFI- 22.25 El evaluador econdmico-financiero Wilbar
Gustavo Herrera Pineda, realiza evaluacién correspondiente al proceso de confratacién de seleccién
abreviada menor cuantia PN CESAP SA MC 085 2022 presenta el informe de la verificacién financiera y
econdmica asi:

De acuerdo al proceso PN CESAP MC 085 2022 cuyo objeto es SUMINISTRO DE PRODUCTOS
DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL, me permito enviar la asignacién del puntaje segdn evaluacidon econdmica de la propuesta
habilitada, asi:

OFERENTES HABILITADOS
v COMPARA DE ALIMENTOS SHALOM S.A.S. — NIT 900664206-4
METODO DE EVALUACION OFERTA ECONOMICA
De acuerdo a los establecido en las condiciones de participacién y teniendo en cuenta que el cierre de
proceso se dic el dia 14 de junio de 2022, donde segln el Bance de la Replblica la TMR cerré en

4,016,50, el método utilizado es MEDIA ARITMETICA BAJA v se procedera a la ponderacion, de acuerdo
con la siguiente férmula:

Puntaje i

YB-Vi
[Incliir &l valar del méximo puntaje] % (1= { ¥) para valores ineneres o iguates 1 XB
: XB
IXB-Vi|
[Inchuir o valor del maximo punigje] x (1= 2 ( 5 )} para valoresmayores o XB
{ }

Donde,

XB = Media aritmética baja.

Vi = Valor total de cada una de las ofertas
[ = Numero de oferta

En el caso de Ofertas econdmicas con valores mayores a la media aritmética baja se tomara el valor
absoluto de la diferencia entre la media aritmética baja y el valor de la Oferta, como se observa en la
férmula de ponderacién.

Por lo anterior, una vez revisada la propuesta econémica se procede a realizar la puntuacién de las
mismas, asf;
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ACTA - 0423 - AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-55T PROCESC DE SELECCION ABREVIADA MENOR GUANTIA PN CESAP SA MC 085 2022, CUYO OBJETO ES
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL GENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA

NACIONAL.
L RAZONSOCIAL _ JOFERTA ECONOMICA | PUNTAJE
. | COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM S.AS $1.233.828 300
CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR
EVALUACION FINAL
No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA SG-S8T . AMBIENTAL
Oferentes
DIEGO ALFONSO
1 GOMEZ MOLANO NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO NOQ CUMPLE NO CUMPLE
COMPANIA DE
2 ALIMENTOS  SHALOM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS
OFERENTES HABILITADOS:
No.
OFERENTES OFERENTES

1

COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS
HABILITADO

PONDERACION FACTOR DE CALIDAD:

Quien de manera exprésa ofrezca adiclonal sin costo para el
Centro Social de Agentes da la Policia Nacional, el suministro
1 de frescientas (300) cajas decorativas con ventana en 300 300 puntos
acefato de 22 cm x 30 cm, obtendra tresclentos (300) puntos.
Quien de manera expresa ofrezca adicional sin costo para el
Centro Social de Agentes de la Policia Nacional, el suministro
2 | de ftrescientas (300) cajas decorativas con ventana en 150
acefato de 15 cm x 20 cm, obtendra ciento cincuenta (150)
puntos.
3 | Quien neo oferte no tendra puntaje. 0
PROPUESTA ECONOMICA:
ORDEN | .PROPUESTAECONGOMICA  PUNTAJE MAXIMO
1 COMPARNIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS 300 puntas
PUNTAJE TOTAL / ORDEN DE ELEGIBILIDAD
No. ;
Oferentes RAZON SOCIAL PUNTAJE MAXIMO
1 COMPARNIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS 800

RECOMENDACION DEL COMITE

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN
CESAP SA MC 085 022 al oferente COMPANIA DE ALIMENTOS SHALOM SAS cuyo objeto es

“SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y

DS-AC-G001

Version: &

Pagina 4 de 5 Aprobacién: 30-08-2021

Ry raie o

;
;
=
E



ACTA - 0423 - AREAD GRUGO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y 8G-88T PROGESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR GUANTIA PN CESAP SA MC 085 2022, CUYO OBJETO ES

SUMINISTRO DE PRODUCTOS DESECHABLES PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL.

PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL” teniendo en cuenta gue cumple con los requisitos
juridicos, teécnicos (SG-8ST, ambientales) y financieros exigidos en e documento de condiciones de
participacion y su puntaje maximo fue de 400 puntos.

Se firma la presente acta por quienes participaron, siendo las 15:00 horas del dia veintidds (22) del mes
de junio de 2022,

CONVOCATOR

Elatoré: OPS Lulsa Maria‘Gamacho Rojas — Tec, de Contratos
Revisade por: OP3 Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contrat
Fecha de elaboracion: 22/08/2022

Ubicacién: documentos/procesos 2022

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 7445124 o -
cesap.gruco@policia.gov.co x ' l
www.cantrosocialdeagentes.gov.co
R et v
INFORMACION PUBLICA
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